
PASQYRA NR.2

NUMRI I PUNONJËSVE TË BASHKISË SË TIRANËS

Nr. Emërtimi Parashikimi 2025

Punonjës Gjithsej

1 Aparati i Bashkisë 1,747                               

2 Policia Bashkiake 600                                  

3 Inspektoriati  Mbrojtjes së Territorit 189                                  

4 Qendra Rinore Ten 21                                    

5 Drejtoria e Përgjithshme e Taksave dhe Tarifave Vendore 260                                  

6 Agjensia e Mbrojtjes së Konsumatorëve 188                                  

7 Tirana Parking 158                                  

8 Agjensia e Administrimit të Tregjeve 48                                    

9 Drejtoria e Përgjithshme e Çerdheve dhe Kopshteve 1,045                               

10 Agjensia e Parqeve dhe Rekreacionit 420                                  

11 Drejtoria e Përgjithshme e Pastrimit dhe Gjelbërimit 600                                  

12 Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit Publik 585                                  

13 Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve Publike 501                                  

14 Agjencia  e Sherbimeve Funerale 185                                  

15 Qendra Kulturore "Tirana" 60                                    

16 Qendra komunitare "Të qendrojmë së bashku" 28                                    

17 Qendra Komunitare Multidisiplinare 27                                    

18 Qendra Komunitare "Shkozë" 28                                    

19 Qendra Komunitare "Gonxhe Bojaxhi" 27                                    

20 Qendra Sociale "Strehëza Tiranë" 14                                    

21 Qendra Komunitare Terrenit 37                                    

22 Qendra Komunitare "Per persona me aftesi te kufizuar" 28                                    

23 Muzeu vendor "Shtepia studio Kadare Agolli" 10                                    

24 Qendra e restaurimit dhe realizimit te veprave te artit "Tirana" 12                                    

25 Agjencia e Rinisë dhe Mirëqenies Sociale 15                                    

26 Galeria e Artit Tirana 19                                    

27 Agjencia e Industrise Kreative 31                                    

28 Drejtoria e Përgjithshme e Kopshtit Zoologjik 68                                    

SHUMA 6,951                               

PUNONJËSIT NGA FUNKSIONET E PAKUSHTËZUARA SEKTORIALE

Nr. Emërtimi Parashikimi 2025

Punonjës Gjithsej

1    Aparati i Bashkisë 195                                  

1.1 Mbrojtja nga Zjarri 195                                  

2 Drejtoria e Përgjithshme e Çerdheve dhe Kopshteve 1,178                              

2.1 Arsimi Parashkollor (personeli mesimor) 715                                 

2.2 Arsimi Parashkollor (personeli mbeshtetes) 463                                 

3 Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve Publike 573                                 

3.1 Arsimi Parauniversitar ( punonjes  ndihmes) 573                                 

4 Shkolla Luigj Gurakuqi 15                                   

5 Drejtoria e Konvikteve të Shkollave të Mesme 113                                 

5.1 Konviktet e Arsimit parauniversitar 113                                 

6 Klubi Sportiv "Studenti" 18                                    

7 Klubi Sportiv Shumësportësh "Partizani" 13                                    

SHUMA 2,105                               

9,056                               


